rinuncia, da parte della Compagnia assicuratrice, ad azioni di rivalsa nei confronti della 
stazione appaltante per tutti i rischi, nessuno escluso, derivanti dall’attività di gestione dei 
servizi in appalto con i seguenti massimali, riferiti ad ogni sinistro causato: 
 per capitali, interessi e spese di sinistro: RTC ed RCO pari a € 2.100.000,00 (euro 

duemilionicentomila/00); 
 per ogni persona deceduta o che abbia lesioni personali: RTC ed RCO pari a € 1.500.000,00 

(euro unmilionecinquecentomila/00); 
 per danneggiamenti a cose o animali: RCT pari a € 1.500.000,00 (euro 

unmilionecinquecentomila/00); 

Ai sensi dell’art. 93, comma 7, del Codice: 

 a) l'importo della garanzia, e del suo eventuale rinnovo, è ridotto del 50 per cento per gli 

operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme 

europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la